
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 23 июня 2015 года                   г. Ессентуки                                        №  79/5 

 

Об организации приема и проверки документов, представленных для 
уведомления о выдвижении и регистрации кандидатов, списков кандидатов 
 

В соответствии с п. 9 ст. 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» от 12.06.2002 г. №67-ФЗ, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской  Федерации от 

11.06.2014г. №235/1486-6 «О методических рекомендациях по вопросам, 

связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов 

на выборы в органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органы местного самоуправления» (в ред. Постановления ЦИК 

России от 07.04.2015 №278/1650-6), территориальная избирательная 

комиссия города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Создать рабочую группу по приему  и проверке документов, 

представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатов, 

списков кандидатов в составе четырех человек: 

Шедиков М. А. – руководитель рабочей группы; 

Оськина Е. Л. – член рабочей группы; 

 Марков А. К.  – член рабочей группы; 

 Щербаков В. В.  – член рабочей группы. 

2. Установить, что документы для уведомления о выдвижении и 

регистрации кандидатов, списков кандидатов представляются в 

территориальную избирательную комиссию в часы работы, определенные 

режимом работы избирательной комиссии (Постановление №79/1 

от23.06.2015 г.), по перечню и формам, предусмотренным Федеральным 

законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 г. №67-ФЗ, 

Законом Ставропольского края «О некоторых вопросах проведения выборов 

в органы местного самоуправления в Ставропольском крае» от 26.06.2008 г. 

№ 37-кз и рекомендованным постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской  Федерации от 11.06.2014г. №235/1486-6 «О 

методических рекомендациях по вопросам, связанным с выдвижением и 

consultantplus://offline/ref=1DCFF77AB0EDE9761675DF45FC1009030A6620C3D479DD010C0FBCE6BB83BEB1E7EDB9F04F02F713FDHAU


регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборы в органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного 

самоуправления» (в ред. Постановления ЦИК России от 07.04.2015 

№278/1650-6). 

 

Председатель                                      М.А. Шедиков 

Секретарь                                                                                        Е. Л. Оськина 

 

consultantplus://offline/ref=1DCFF77AB0EDE9761675DF45FC1009030A6620C3D479DD010C0FBCE6BB83BEB1E7EDB9F04F02F713FDHAU

